

事業活動計算書
(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式
(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護福祉施設介護料収益	3,099,462,304	3,131,666,561	-32,204,257
		老人福祉事業収益	132,920,922	137,259,689	-4,338,767
		喀痰吸引等研修事業収益	2,714,000	2,128,000	586,000
		介護員養成研修事業収益	1,219,900	1,308,890	-88,990
		経常経費寄附金収益	20,000	360,000	-340,000
		その他の収益	10,774,400	8,642,400	2,132,000
		サービス活動収益計(1)	3,247,111,526	3,281,365,540	-34,254,014
	費用	人件費	1,696,701,898	1,588,906,946	107,794,952
		事業費	639,051,449	651,767,057	-12,715,608
		事務費	392,618,561	391,440,097	1,178,464
		利用者負担軽減額	1,511,965	1,584,454	-72,489
		減価償却費	255,776,680	258,666,397	-2,889,717
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-132,919,912	-134,402,798	1,482,886
		サービス活動費用計(2)	2,852,740,641	2,757,962,153	94,778,488
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		394,370,885	523,403,387	-129,032,502	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	3,061,562	3,938,567	-877,005
		受取利息配当金収益	18,381,146	15,655,607	2,725,539
		その他のサービス活動外収益	4,486,339	3,538,860	947,479
		サービス活動外収益計(4)	25,929,047	23,133,034	2,796,013
	費用	支払利息	17,256,369	19,315,637	-2,059,268
		その他のサービス活動外費用	855,391	883,569	-28,178
		サービス活動外費用計(5)	18,111,760	20,199,206	-2,087,446
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		7,817,287	2,933,828	4,883,459	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		402,188,172	526,337,215	-124,149,043	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	51,486,250	57,856,250	-6,370,000
		固定資産売却益	267,997	8,000	259,997
		その他の特別収益	201,610	27,240	174,370
		特別収益計(8)	51,955,857	57,891,490	-5,935,633
	費用	固定資産売却損・処分損	8	84,154	-84,146
		国庫補助金等特別積立金積立額	51,486,250	57,856,250	-6,370,000
		その他の特別損失		1,226,622	-1,226,622
特別費用計(9)		51,486,258	59,167,026	-7,680,768	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		469,599	-1,275,536	1,745,135	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		402,657,771	525,061,679	-122,403,908	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		3,996,883,645	3,512,054,960	484,828,685
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		4,399,541,416	4,037,116,639	362,424,777
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		47,013,703	85,105,564	-38,091,861
	その他の積立金積立額(16)		277,537,582	125,338,558	152,199,024
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		4,169,017,537	3,996,883,645	172,133,892